b) *transl.* IV, 28, 14 obsidium legionum urgebat, intentis custodiis, ne quis occultus nuntius venientis auxilii penetraret (sc. ad obsessos). — 2, 36, 6 haud dubium erat eam sententiam altius penetrare et arcana imperii temptari i. q. tiefer gehen, weiter zielen. 3, 28, 11 (custodes legis Pappiae Poppaeae, delatores)

altius penetrabant (sc. quam lege iussi erant) urbemque et Italiam . . corripuerant i. q. plus sibi arrogabant. — D 10, 5 quando rarissimarum recitationum fama *in totam urbem* penetrat? nedum ut per tot provincias innotescat? IV, 7, 8 suffragia et existimationem senatus reperta, ut in cuiusque vitam famamque penetrarent i. q. einen tieferen einblick thun; Her. 15, 20, 4 una vox eius *usque ad contumeliam* senatus penetraverat i. q. hatte sich vertiegen.

**pēnitus.** A) *propr.* A 10, 26 nec litore tenus (mare) adrescere aut resorberi, sed *insluere* p. atque ambire i. q. tief ins land hinein. G 41, 5 (Hermunduris) non *in ripa* (Danuvii) *commercium* (est), sed p. atque in . . Raetiae provinciae colonia. II, 12, 2 possessa per . . naves maiore Italiae parte p. *usque ad initium* maritimarum Alpium i. q. bis dicht an. 2, 56, 2 (gens Armeniorum) nostris provinciis late praetenta p. *ad Medos* porrigitur. 11, 9, 15 Gotarzes . . p. *in Hyrcaniam* abiit i. q. tief in H. hinein.

B) *transl. a)* i. q. *tief* α) A 45, 20 excepissemus . . mandata vocesque, quas p. animo *figeremus*. 2, 76, 10 centuriones militesque, apud quos recens imperatoris sui memoria et p. *infixus* in Caesares amor praevaleret. 15, 5, 8 Volgesi vetus et p. *infixum* erat arma R. vitandi. 1, 11, 11 ut sensus suos p. *abderet*. 13, 12, 6 (Acte) p. *inrepserat* per luxum (in animum Neronis).

β) 1, 52, 6 multa de virtute eius memoravit, magis *in speciem* verbis adornata quam ut p. *sentire* crederetur i. q. ex animo.

b) i. q. *genau, gründlich* D 2, 10 ut fabulas eorum et disputationes et arcana semotae dictionis p. *exciperem*. 30, 17 se apud Mucium eius civile didicisse, apud Philonem . . omnes philosophiae partes p. *hausisse*. A 40, 18 tranquillitatem atque otium p. \*hausit (Agricola). 2, 12, 12 p. *noscendas* (esse militum) mentes. 15, 68, 13 ignaviam principis p. *cognitam* despicit.

c) i. q. *ganz und gar, völlig* D 32, 17 ut . . ius civitatis ultro derideant, sapientiae vero studium et praecepta prudentium p. *reformident*. — G 33, 3 pulsus Bructeris ac p. *excisis*. 12, 39, 10 ut quondam Sugambri excisi . . forent, ita Silurum nomen p. *extinguendum*.

**pensito.** *transl.* 3, 52, 12 Tiberius saepe apud se pensitato, *an coerceri* . . cupidines possent, *num coercitio plus damni* . . ferret, *quam indecorum* (esset) adrectare . . 12, 17, 8 Zorsines, diu pensitato, Mithridatisne rebus . . *an patrio regno consuleret*, . .